2 Seneca *Gronouius*: reteta (*in ras.*, r fuit s) q̄manu (q̄ corr.) 5 ad-
silienti^s 7 dephendo 8 me *addidit Maduig* eis quae *ulgo*: eisque
initio uersus; ante aliquid erasum, fortasse m) 10 positus (*ante aliquid*
erasum) nec aegroto *ulgo*: me egroto 13 quicquid 15 subornant
Gertz: subornantur

altius figat. tam malorum quam bonorum longa conuersatio amo-
 4 rem induit. haec animi inter utrumque dubii nec ad recta fortiter
 nec ad praua uergentis infirmitas qualis sit, non tam semel tibi
 possum quam per partes ostendere. dicam quae accidant mihi:
 5 tu morbo nomen inuenies. tenet me summus amor parsimoniae, 5
 fateor. placet non in ambitionem cubile conpositum, non ex arcula
 prolata uestis, non ponderibus ac mille tormentis splendere cogen-
 tibus expressa, sed domestica et uilis, nec seruata nec sumenda
 6 sollicita. placet cibus, quem nec parent familiae nec spectent, non
 ante multos imperatus dies nec multorum manibus ministratus, sed 10
 parabilis facilisque, nihil habens arcessiti pretiosae, ubilibet non
 defuturus, nec patrimonio nec corpori grauis, non rediturus qua
 7 intrauerit. placet minister incultus et rudis uernula, argentum graue
 rustici patris sine ullo nomine artificis, et mensa non uarietate
 macularum conspicua nec per multas dominorum elegantium 15
 successiones ciuitati nota, sed in usum posita, quae nullius conuiuiae
 8 oculos nec uoluptate moretur nec accendat inuidia. cum bene ista
 placuerunt, praestringit animum adparatus alicuius paedagogii, dili-
 gentius quam in tralatu uestita et auro culta mancipia et agmen
 seruorum nitentium. iam domus etiam qua calcatur pretiosa et 20
 diuitiis per omnes angulos dissipatis, tecta ipsa fulgentia et adsecta-
 tor comesque patrimoniorum pereuntium populus. quid perluentis
 ad imum aquas et circumfluentes ipsa conuiuia, quid epulas loquar
 9 scaena sua dignas? circumfudit me ex longo frugalitatis situ
 uenientem multo splendore luxuria et undique circumsonuit. paulum 25
 titubat acies. facilius aduersus illam animum quam oculos attollo.
 recedo itaque non peior, sed tristior, nec inter illa friuola mea tam
 altus incedo tacitusque morsus subit et dubitatio, numquid illa
 meliora sint: nihil horum me mutat, nihil non tamen concutit.
 10 placet praecepta nostrorum sequi et in mediam ire rempublicam. 30

6 in ambitionem *dett*: inābitione cōpositū 9 parētⁿ familię nec spectet.ⁿ

15 elegantium *deteriores*: elegantum 18 praestringit apparatus
 paedagogii (*extrema i incerta*) 21 *post* dissipatis *admodum suspicor inter-*
cidisse referta *absorptum sequenti* tecta 24 scēnas sua (*s post a deleta*)